
4 Motioner i Andra kammaren, nr 39.

Nr 39.
Av herr Stjärne m. fl., om ökat anslay till underhåll av enskilda 

vägar m. m.

Under sjätte huvudtiteln punkt 19 har departementschefen som Bidrag 
till underhåll av enskilda vägar m. m. föreslagit ett reservationsanslag av 
3 215 000 kr. Innevarande budgetårs anslag till detta ändamål utgjorde 
2 900 000 kr., alltså en ökning av 315 000 kr. Väg- och vattenbyggnads
styrelsen hade emellertid begärt 3 400 000 kr. för nästa budgetår. Motive
ringen för detta sistnämnda högre belopp synes oss synnerligen väl grun
dad. De uppgifter, på vilka styrelsen grundat sin beräkning, äro direkt 
hämtade från länsstyrelserna. Dessa måste antagas äga god kännedom om 
det förefintliga verkliga behovet och torde ej ha något intresse av att taga 
till i överkant.

Det av departementschefen avprutade beloppet 185 000 kr. hänför sig 
i sin helhet till iståndsättningsbidrag för enskilda vägar, vilka sedermera 
skola erhålla underhållsbidrag. Iståndsättningsbidragen utgå huvudsakligast 
till ombyggnad och även nybyggnad — där så erfordras — av broar och 
trummor. Iståndsättandet i övrigt av de enskilda vägarna, för vilka sökas 
underhållsbidrag, påvilar helt intressenterna. Kostnaderna härför bli ofta 
synnerligen betungande, och det vore därför olyckligt om bidraget till istånd- 
sättningen av broar och trummor skulle behöva knappas in av brist på 
medel. Väghållarnas kostnader skulle därigenom ytterligare ökas. Bemär
kas bör, att dylika kostnader aldrig ifrågakomma för dem som utan en
skilda vägar lia direkt anslutning till de allmänna vägarna. Enligt vår 
mening framstår det därför som angeläget att ej utan tvingande skäl ned
pruta det av de ansvariga myndigheterna begärda beloppet för ifrågava
rande ändamål.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte till Bidrag till underhåll av enskilda 
vägar m. m. anvisa ett reservationsanslag av 3 400 000 
kronor.

Stockholm den 17 januari 1946.
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